Управление образования Грязовецкого муниципального района

Приказ

22.11.2022 г. №  1043

О внесении изменений в приказ Управления

образования Грязовецкого муниципального района

от 27.12.2021 № 1237 «Об утверждении методики

расчета нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг и выполнение

муниципальных работ, а также нормативов и

объемов финансирования муниципальных

учреждений, подведомственных Управлению

образования Грязовецкого муниципального района

на 2022 год»

С целью эффективного расходования бюджетных средств

ПРИКАЗЫВАЮ:

      Внести изменения в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от

27.12.2021 № 1237 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов

финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования

Грязовецкого муниципального района на 2022 год», изложив в новой редакции таблицы: «Затраты

на  общехозяйственные нужды для общеобразовательных учреждений»,  «Затраты на

общехозяйственные нужды для дошкольных учреждений», «Базовый норматив затрат на

общехозяйственные нужды для учреждений, подведомственных Управлению образования»,

«Базовый норматив на оказание муниципальных работ БУ «Центр обеспечения деятельности

образовательных учреждений», «Базовый норматив на оказание муниципальных услуг МБУДО

«Центр развития детей и молодежи»»пункта II приложения 1  к данному приказу (приложение 1);

приложение 3 к данному приказу (приложение 2).

Начальник Управления

образования

     Т.А.Патракеева

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого

муниципального района от 22.11.2022 № 1043 «О внесении изменений в

приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от

27.12.2021 № 1237 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а

также нормативов и объемов финансирования муниципальных

учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого

муниципального района на 2022 год»

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого

муниципального района от 27.12.2021 г. № 1237 «Об утверждении

методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и

выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов

финансирования муниципальных учреждений, подведомственных

Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2022

год»

Затраты на  общехозяйственные нужды для общеобразовательных учреждений

(руб)

Расходы

МБОУ

«Средняя

школа №1г.

Грязовца»

МБОУ

«Средняя

школа №2г.

Грязовца»

МБОУ

«Вохтожска

я школа»

МБОУ

«Слободска

я школа»

МБОУ

«Юровский

центр

образования

»

МБОУ

«Комьянска

я школа»

МБОУ

«Ростиловс

кая школа»

МБОУ

«Сидоровск

ая школа» итого

Зарплата район 1578000,0  953 100,00    966500,0 672800,0 1635000,0 723700,0 698400,0 703200,0  7 930 700,00

ГПД 150000,0 150000,0 150000,0 150000,0 300000,0 150000,0 150000,0 150000,0  1 350 000,00

Питьевая вода 100000,0 100000,0 65000,0 20000,0 30000,0 15000,0 15000,0 10000,0  355 000,00

АПС 73500,0 92200,0 68000,0 86100,0 129800,0 84000,0 107800,0 95400,0  736 800,00

Плата за содержание в садах,

интернате

0,0 0,0 0,0 38900,0 70000,0 18400,0 53300,0 14500,0  195 100,00

Оплата электроэнергии 781200,0 338000,0 1516500,0 603000,0 600800,0 890100,0 673200,0 506000,0  5 908 800,00

Оплата теплоснабжения 2574900,0 2030400,0 2124000,0 1989000,0 2961000,0 1076100,0 2718900,0 3648000,0  19 122 300,00

Оплата водоснабжения и

водоотведения

366300,0 228600,0 122400,0 162000,0 123300,0 157500,0 389700,0 55800,0  1 605 600,00

Услуги связи 180390,0 54000,0 76300,0 51000,0 84800,0 43200,0 58200,0 51000,0  598 890,00

Оплата билетов АТП, мотовоза 27200,0 58500,0 69300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  155 000,00

Налоги 872700,0 410500,0 922800,0 108800,0 704400,0 245400,0 1016200,0 740000,0  5 020 800,00

Медосмотры, гигиенобуч, психобсл 329100,0 318800,0 178300,0 95700,0 220100,0 107100,0 142800,0 105500,0  1 497 400,00

ЧОП 1205400,0 1689500,0 1170200,0 340100,0 1281300,0 409000,0 342500,0 338200,0  6 776 200,00

пункт егэ 90000,0 0,0 30000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  120 000,00

Охрана 62900,0 110300,0 10500 31400 73200,0 31400,0 62300,0 97000,0  479 000,00

ТБО 79900,0 58900,0 52000 31200 52500,0 24300,0 23900,0 18000,0  340 700,00

Профилактика 13000,0 16200,0 25600 26900 40700,0 12000,0 16400,0 25000,0  175 800,00

Расходы на текущий ремонт и

приобретение учебного,

технологического оборудования,

учебной мебели для организации

образовательного процесса ОУ

  19600  599995,0   178400,0  797 995,00

Итого расходов 8484490,0 6609000,0 7567000,0 4406900,0 8906895,0 3987200,0 6468600,0 6736000,0  53 166 085,00

Затраты на  общехозяйственные нужды для дошкольных учреждений
 (руб)

Расходы МБДОУ

«ЦРР№1»
МБДОУ

«ЦРР№2»

МБДОУ

«ЦРР№3»

МБДОУ

«ЦРР№4»

МБДОУ

«ЦРР№5»

итого

Зарплата район 778100,0 778100,0 778100,0 778100,0 778100,0  3 890 500,00

ГПД 150000,0 150000,0 150000,0 150000,0 150000,0  750 000,00

АПС 47300,0 51200,0 40600,0 49500,0 43300,0  231 900,00

плата за содержание в садах 150000,0 288300,0 136200,0 138300,0 264900,0  977 700,00

Оплата электроэнергии

192600,0 117900,0 136800,0 100800,0 319500,0  867 600,00

Оплата теплоснабжения

699100,0 1793000,0 1325300,0 1125900,0 2871900,0   7 815 200,00

Оплата водоснабжения и

водоотведения

99900,0 189900,0 295200,0 281700,0 318600,0  1 185 300,00

Услуги связи 24000,0 29400,0 24000,0 32800,0 91500,0  201 700,00

налоги 202200,0 265000,0 257400,0 118800,0 743400,0  1 586 800,00

ЧОП 432200,0 842000,0 842300,0 840200,0 1684600,0  4 641 300,00

медосмотры, гигиенобуч,

психобсл

179100,0 126200,0 151500,0 166200,0 198700,0  821 700,00

Пособие до 3 лет 0,0 0,0 0,0 0,0 700,0  700,00

Охрана 45900 45900 23000 45900 19300  180 000,00

ТБО 38100 34700 33500 73200 49400  228 900,00

Профилактика 16300 19400 8900 9900 18900  73 400,00

Итого 3064500,0 4759000,0 4212500,0 3935600,0 7655800,0  23 627 400,00

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды для учреждений, подведомственных Управлению образования                               (руб)

Наименоваие ОУ Реализация

основных

общеобраз

овательных

программ

начального

общего

образовани

я

Реализация

адаптирова

нных

основных

общеобразо

вательных

программ

начального

общего

образования

Реализаци

я

основных

общеобраз

овательны

х

программ

основного

общего

образован

ия

Реализация

основных

общеобразо

вательных

программ

среднего

общего

образования

Реализация

основных

общеобразова

тельных

программ

дошкольного

образования

МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца» 7688,68 7688,68 7688,68 7688,68

МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца» 7468,07 7468,07 7468,07 7468,07

МБОУ «Вохтожская школа» 10838,83 10838,83 10838,83 10838,83

МБОУ «Слободская школа» 15320,86 15320,86 15320,86 15320,86

МБОУ «Юровский  центр образования» 19596,37 19596,37 19596,37 19596,37

МБОУ «Ростиловская школа» 25347,89 25347,89 25347,89 25347,89

МБОУ «Сидоровская школа» 43344,20 43344,20 43344,20 43344,20

МБОУ «Комьянская школа» 17237,96 17237,96 17237,96 17237,96

МБДОУ «ЦРР №1»
    13427,23

МБДОУ «ЦРР №2»

19838,21

МБДОУ «ЦРР №3»

16390,13

МБДОУ «ЦРР №4»

14597,22

МБДОУ «ЦРР №5»

26590,00

Базовый норматив на оказание муниципальных работ БУ «Центр обеспечения деятельности

образовательных учреждений»
 (руб)

Наименование муниципальной работы Базовый

норматив

затрат,

непосредственн

о связанных с

оказанием

муниципальной

работы, руб.

Базовый

норматив

затрат на

общехозяйств

енные нужды

на оказание

муниципальн

ой работы,

руб.

Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и

деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и

молодежи, находящейся в социально-опасном положении

1067,2890 341,2491

Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на

вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую,

добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности

молодежи и формирование здорового образа жизни

1067,2890 341,2491

Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на

гражданское и патриотическое воспитание граждан, воспитание

толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и

нравственных ценностей среди граждан

1067,2890 341,2491

Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на

формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи,

создание условий  для  самореализации подростков и молодежи, развития

творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов

подростков и молодежи

1067,2890 341,2491

Ведение информационных ресурсов и баз данных 1067,2890 341,2491

  Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной

(муниципальной) собственности

1067,2890 341,2491

Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных

лиц, органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

1067,2890 341,2491

Административное обеспечение деятельности организации 1067,2890 341,2491

Базовый норматив на оказание муниципальных услуг МБУДО «Центр развития детей и молодежи»

(на человеко-час)
 (руб)

Наименование муниципальной услуги Базовый

норматив

затрат,

непосредственн

о связанных с

оказанием

муниципальной

услуги, руб.

Базовый

норматив

затрат на

общехозяйств

енные нужды

на оказание

муниципальн

ой услуги,

руб.

Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области

искусств, фортепиано

715,35 23,433

Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных

программ в области искусств, хоровое пение

715,35 23,433

Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных

программ в области искусств, живопись

715,35 23,433

Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области

искусств,народные инструменты

715,35 23,433

Реализация дополнительных общеразвивающих программ художественный

(дети инвалиды)

81,960 23,433

Реализация дополнительных общеразвивающих программ технический (дети

с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ))

81,960 23,433

Реализация дополнительных общеразвивающих программ художественный

(дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ))

81,960 23,433

Реализация дополнительных общеразвивающих программ технический (дети

за исключением детей с ОВЗ и детей-инвалидов)

68,300 23,433

Реализация дополнительных общеразвивающих программ

естественнонаучный(дети за исключением детей с ОВЗ и детей-инвалидов)

68,300 23,433

Реализация дополнительных общеразвивающих программ физкультурно-

спортивной (дети за исключением детей с ОВЗ и детей-инвалидов)

68,300 23,433

Реализация дополнительных общеразвивающих программ художественный

(дети за исключением детей с ОВЗ и детей-инвалидов))

68,300 23,433

Реализация дополнительных общеразвивающих программ туристско-

краеведческийй   (дети за исключением детей с ОВЗ и детей-инвалидов))

68,300 23,433

Реализация дополнительных общеразвивающих программ cоциально-

педагогической  (дети за исключением детей с ОВЗ и детей-инвалидов))

68,300 23,433

Приложение 2 к приказу Управления образования Грязовецкого

муниципального района от 22.11.2022 № 1043  «О внесении изменений в

приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от

27.12.2021 № 1237 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а

также нормативов и объемов финансирования муниципальных

учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого

муниципального района на 2022 год»

Приложение 3 к приказу Управления образования Грязовецкого

муниципального района от 27.12.2021 г. № 1237 «Об утверждении

методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и

выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов

финансирования муниципальных учреждений, подведомственных

Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2022

год»

Объемы финансового обеспечения муниципальных заданий, определенных учреждениям, подведомственным Управлению

образования Грязовецкого муниципального района на 2022 год

№

п/п

Наименование образовательных учреждений Объем финансового обеспечения муниципального задания,

руб.

1. МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 57 881 852,85

2. МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца» 55 011 147,65

3. МБОУ «Вохтожская школа» 44 736 139,90

4. МБОУ «Юровский центр образования» 52 446 711,20

5. МБОУ «Сидоровская школа» 25 808 166,95

6. МБОУ «Ростиловская школа» 33 895 338,80

7. МБОУ «Слободская школа им. Г.Н.Пономарёва» 29 694 573,65

8. МБОУ «Комьянская школа» 24 356 594,30

9. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №1» 22 680 800,00

10. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №2» 29 618 600,00

11. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №3» 26 338 800,00

12. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4» 29 603 300,00

13. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №5» 42 580 600,00

14. МБУДО «Центр развития детей и молодежи» 34 951 915,67

15. БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных

учреждений»

60 059 100,00